
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии в бюджетных курсах повышения квалификации

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 01.02.2023г. 
№01-20/459 «О проведении бюджетной дополнительной профессиональной 
программы повышения квалификации» с целью организации участия предста­
вителей муниципальной системы образования г. Сочи в обучении по дополни­
тельной профессиональной программе повышения квалификации по теме: 
«Особенности управления образовательной организацией для начинающе­
го руководителя» (40 часов) с 23 марта 2023г. по 29 марта 2023г. в 
г. Краснодаре ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить кандидатуры слушателей бюджетных курсов повышения 
квалификации по теме: «Особенности управления образовательной организаци­
ей для начинающего руководителя»:

- Аксенова Олеся Игоревна, заместитель директора по ВР МОБУ СОТII 
№53 г. Сочи им. Титова И.С.;

- Коврыгина Надежда Владимировна, заместитель директора по УВР 
МОБУ СОШ №53 г. Сочи им. Титова И.С.;

- Герасименко Наталья Александровна, заместитель директора по УМР 
МОБУ СОШ №7 г. Сочи им. Москвина А.П.;

- Бажукова Екатерина Николаевна, заместитель директора по УВР сред­
ней общеобразовательной школы № 77 им. Щербакова С.Н.

2. Руководителям МОБУ СОШ №53 г. Сочи им. Титова И.С. (Я.К. Крба- 
шян), МОБУ СОШ №7 г. Сочи им. Москвина А.П. (И.В. Тлехас), средней об­
щеобразовательной школы № 77 им. Щербакова С.Н. (Е.В. Смирнова):

2.1. Обеспечить участие О.И. Аксеновой, Н.В. Коврыгиной, Н.А. Гераси­
менко, Е.Н. Бажуковой в бюджетных курсах повышения квалификации 
с 23 марта 2023г. по 29 марта 2023г. по теме: «Особенности управления об­
разовательной организацией для начинающего руководителя» согласно ре­
гламенту проведения КПК:

- 23.03.2023г. -  24.03.2023г. -  дистанционное обучение;
- 25.03.2023г., 27.03.2023г. -  онлайн обучение;
- 28.03.2023г. -  очное обучение;
- 29.03.2023г. -  итоговая аттестация.

OJ. £>Я
г. Сочи



2.2. Оформить в двух экземплярах договор и акт об оказании услуг по до­
говору за обучение слушателей на бюджетных курсах повышения квалифика­
ции и два заявления о приеме на обучение и о согласии на обработку персо­
нальных данных. Образцы необходимых документов необходимо скачать на 
сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края по адресу: http://iro23.ru/. На номера те­
лефонов слушателей, указанных при регистрации, в группу Telegram будут 
направлены дополнительные инструкции по организации обучения в дистанци­
онном режиме.

2.3. Командировать О.И. Аксенову, Н.В. Коврыгину, Н.А. Герасименко, 
Е.Н. Бажукову для участия в очной части обучения на курсах повышения ква­
лификации с 28.03.2023г. по 29.03.2023г. по адресу: г. Краснодар, ул. Сормов­
ская, 167, ГБОУ ИРО Краснодарского края.

Начало регистрации 28 марта 2023г. в 08.00 ч.
2.4. Оплатить командировочные расходы О.И. Аксеновой, Н.В. Коврыги- 

ной, Н.А. Герасименко, Е.Н. Бажуковой за счет бюджетных и/или внебюджет­
ных средств общеобразовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите­
ля начальника управления по образованию и науке администрации г. Сочи 
И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева

http://iro23.ru/

